plone p̄ducte realiter distinguūt. q̄ 7 ip̄e p̄
 ductiones. Ad p̄mū principale dico q̄ ḡna
 tio 7 spiratio actiue sumpta nō distinguūt re
 aliter. s̄ accipiendo generationē 7 spirationē
 passiue. sicut realiter distinguūt. Et ad p̄ba
 tionē dico: q̄ nō tm̄ relatiōis oppō inter core
 latiua sufficit ad distinctionē realē in diuinis
 s̄ etiā incōpossibilitas i eadē persona sufficit
 ad distinctionē realē. 7 iō qz̄ generatio actioz
 spiratio actiue sumpta sunt in eadē p̄sona nō
 distinguūt realiter. s̄ ḡnatioz̄ spiratio passi
 ue sumpta nō cōpatiunt̄ se in eadē p̄sona. qz̄ iō
 possibile ē q̄ eadē p̄sona sit generās vel gene
 rata 7 spirata. iō generatio 7 spiratio passiue
 sumpta nō cōpatiunt̄ se i eadē p̄sona. 7 qz̄ tm̄
 possibile ē q̄ eadē p̄sona sit generās vel gene
 rata 7 spirata. iō generatio 7 spiratio passiue
 sumpta realiter distinguūt. Ad sc̄dm̄ p̄n
 cipale dico q̄ quīs spiritus sanct? vere p̄duca
 tur de subst̄tia patris. qz̄ tm̄ vere erit a patre
 vt donū vel datus. 7 iō vt sic nō dicit̄ vere ge
 nerari: s̄ p̄duci vel spirari. qz̄ nō est de ratione
 doni esse simile obiecto amato vel dilecto. et
 hoc ē qd̄ dicit̄ beatus augustin? q̄ erit a patre
 nō quomodo nat? s̄ quō dat? Et si dicat̄ q̄
 uis donū ex hoc q̄ donū nō ē simile. tm̄ hoc do
 nū qd̄ ē. s. f. vere ē simile obiecto dilecto. iō q̄
 uis non rōne qua donū possit dici generari. tm̄
 ratiōe qua hoc donū vere poterit dici genera
 ri. Respōdeo q̄ nō ē assignare rationē suffi
 cientē quare p̄ductio. s. f. nō dicat̄ generatio.
 7 hoc p̄ statu isto. tm̄ hoc ē credendū 7 aliqua
 lis rō dicta est p̄uis. 7 tenendū q̄ etiā rōne q̄
 hoc donū nō poterit vere sua p̄ductio dici ge
 neratio. 7 assurgendo a creaturis: nō debem?
 creaturā omnino excludere: quin aliquo mō p̄
 portionabiliter dicam? in deo sicut videm? in
 creaturis. Ad tertiuū dico: q̄ accipiēdo ḡna
 tionē p̄mo modo 7 large habitus et actus ip̄i
 sius voluntatis vere generantur sicut habit?
 7 actus ipsius itellectū? s̄ secūdo mō necissi
 nec illi generantur. qz̄ nō nascuntur. Unde si
 cut nō est dicendū q̄ ignis ab igne nascit̄. ita
 nec ē dicendū q̄ ignis generat̄ ab igne accipiē
 do ḡnationē sc̄do mō. Dis. xiiij. Questio. p̄ma

Circa distin
 ctionem decimāquartaz
 quero p̄mo. Utrū sp̄i
 ritus facti cōpetat duplex
 processio: scz̄ temporalis
 et eterna. An non. qz̄ ois
 processio. s. f. est. s. f. productio. s̄ spiritus facti
 non cōpetit duplex p̄ductio. quia tunc bis p̄
 duceretur: quod manifeste est falsū. ergo 7c.

Circa sc̄dm

Ad p̄mū princī
pale

Ad sc̄dm

Instantia

Rislo

Ad tertiuū

Distictio XIII

Questio. I

q̄ nō p̄mo

Rislo ad. q.

Secundo

Præterea aut pcessio tēporalis differt realit̄
 a pcessione eterna. aut nō. si sic 7 nō differt sic
 res absoluta. ḡ sicut relatio. 7 relatio realis nō
 pōt eē ipius spūsc̄ri ad creaturā. ergo erit ad
 patrē 7 filiū. 7 p̄ns esse duplex relatio realis
 spūsc̄ri ad patrē 7 filiū. qđ est manifeste flm.
 Si nō differt realit̄. ergo tm̄ differt fm̄ rōez. 7
 p̄ns spūsc̄ri nō pcederet pcessione tēporali
 sed tm̄ fm̄ intellectū. 7 p̄ns nō daret rea
 liter. qđ est falsuz. Præterea. sicut generatio
 ad filiū. ita pcessio ad spm̄sc̄m. sed filius nō pōt
 generari tēporalit̄ nisi naturaz creatā assumeret
 in vnitate p̄sone. ergo spūsc̄ri nō pōt p
 cedere tēporalit̄ nisi naturā creatā in vnitate
 p̄sone assumat. sed spūsc̄ri nō assumit talem
 naturā creatā. ergo rē. Ad opposituz est ma
 gister in littera. Difficultas istī? distincōis
 et duarū sequentiū videt̄ mihi magis logicalis
 esse ppter significata vocabulorū que sunt ad
 placitū. ḡ realis. qz de re nō sunt mltē opinio
 nes apud theologos. Ideo primo videndum
 est de re. Secdo de modo loquēdi. Quārū ad
 primū manifestū est qđ quelibet p̄sone est cau
 sa efficiēs 7 finalis cuiuslibet creature. Secdo
 manifestū est duas p̄sonas pcedere 7 duas p
 sonas pducere. sicut pater 7 filius pducūt spm̄
 sc̄m. 7 pater pducit filius. Tertio manifestuz
 est qđ quelibet p̄sone pōt esse causa alicui⁹ do
 ni spiritualis in creatura rationali. 7 pōt cau
 sare nō tm̄ dona gratis data. s etia⁹ donū gra
 tū faciēs. Quarto manifestū est filiū in carna
 ri. 7 nō aliā p̄sonā. Quinto manifestū est quāli
 bet posse esse paratā ad faciēdū quicquid ab eo
 petit rationabiliter creatura rationalis. Et
 istis dico ad q̄stionē. qđ pcedere fm̄ vsum san
 ctroz dicit̄ aliqd vel aliqua p̄dicorū. 7 quia in
 potestate vtentiū est vocabula significare hec
 vel illa sicut placet. iō dico qđ aliqñ pcessio ac
 cipit̄ pro pductōe passiue dicta vni⁹ p̄sone ab
 altera. aliqñ aut̄ importat talē pductionē cōno
 rādo vel cōsignificādo illā p̄sonā de nouo exis
 stentē in aliq̄ natura rōnali fm̄ modū aliquez
 determinatū. de quo post dicit̄. Et si vsus san
 ctroz esset. qđ pcedere importaret talē pductio
 nē vni⁹ p̄sone ab alia 7 nouaz suā existentia in
 quacūqz creatura. nō ppter nouitatē creature
 ita posset dici qđ spūsc̄ri pduceret tēporali
 ter quicquid creatura creat̄ sic modo dicit̄ qđ p
 cedit̄ tēporalit̄. qđ datur alicui creature rōnali
 ad ipam sanctificandā. qz tunc spm̄sc̄m pces
 dere nō esset aliud ḡ spm̄sc̄m pducī a patrē
 7 filiū. 7 de nouo vel ex tēpore esse in creatura
 de nouo creatā. Per hoc dico ad questionez.
 qđ de s̄tute sermōis nō debet pcedi qđ spūsc̄ri
 c̄i ē duplex p̄cessio. vel qđ spiritus sancti due

Tertio

Et circa questione
duo ostendit

Primum p̄supponit
quicquid concludit.

Pro ratione de
clarat qđ sit p̄
cedere

Ratio ad q̄stiones

sunt pcessiōes. qz nō debet pprie 7 strictē lo
 quēdo cōcedi qđ pcessio tēporalis. s. s. ē vna. qz
 si eēt vna. vl̄ eēt vni⁹ ens rōnis. vel vni⁹ ens re
 ale. vel aliqd cōpositū ex vtroqz. p̄mus nō pōt
 dari. qz si nullū eēt ens rōnis. 7. s. s. daret crea
 ture rōnali seipm̄ vere pcederet tēporalit̄. 7
 tm̄ sic nullū ens rōnis eēt illa pcessio. Similit̄
 ppter ens rōnis nō pōt dici. q. s. s. pcedit̄ rea
 liter. licet. s. s. dicit̄ realit̄ dari ex tpe. 7 p̄ns re
 aliter pcedere ex tpe. ḡ illa pcessio nō est ens
 rōnis. Nec scdm̄ pōt dari. qz nihil vni⁹ nisi for
 te cōplexū cōponit̄ ex ente reali 7 ex ente rōis
 tm̄ tenēdo modū loquēdi qđ ponit̄ qđ pro eodē
 supponit̄ respectiū cōcretū 7 abstractū debz
 dici qđ pcessio tēporalis ē vna. sicut pcedens
 tēporalit̄ ē vni⁹. s̄ tūc nō sunt due pcessiōes
 sicut nec duo pcedētes. verūtm̄ fm̄ intētionē
 sanctorū 7 loquētiū. vbi cūqz sunt aliqua plura
 denominātia: quoz vni⁹ pōt vere denomina
 re alio nō denomināte. cōcedit̄ pluralitas ne
 p̄dicari de abstractis illoz denominātiū. quā
 tūcūqz illa abstracta nō significēt aliqua pro
 pria significata. ita qđ de vno aliquid illoz ne
 p̄dicet̄. s̄ sunt fm̄ significatiōē aliquibus cō
 plexis eq̄pollentia. de qb⁹ dicit̄ est p̄ns. Sic
 pōt pcedi q. s. s. ē duplex pcessio scz eternalis
 7 tēporalis. qz tā eternaliter ḡ tēporalit̄ p
 cedit̄. 7 sic intelligit̄ sancti qñ loquunt̄ de ista
 materia. Et si q̄rat. an sunt due pcessiones
 reales. Pōt dici hz eūdē intellectū qđ sūt due
 pcessiones reales. qz de eterna nō est dubiuz.
 De tēporali pōt pcedi: qđ illa ē realis. sicut em̄
 dicit̄ qđ realiter pcedit̄ ex tēpore: ita pōt cōce
 di illa pcessio eē realis. qz nihil aliud itelligo
 qđ illa pcessio tēporalis sit realis: nisi q. s. s. ex
 tēpore realiter pcedit̄: sicut em̄ cōcedit̄ qđ de
 creat realiter. 7 ita qđ creatio dei ē realis eodē
 mō de⁹ realiter d̄natur. et qđ d̄niū est reale. ita
 pōt cōcedi in pposito. Si dicat̄. si illa pces
 sio sit realis. ḡ vel ē res absoluta vel relatio. 7
 q̄cquid dicat̄. p̄ qđ aliquid reale de nouo deo
 adueniret. Dico sicut p̄ns qđ illa pcessio nō
 est pprie res sicut nec creatio. s̄ dicitur realis
 fm̄ modū loquēdi. nō qz aliqua res sit illa pro
 cessio. s̄ qz realiter pcedit̄. 7 hoc non est aliud
 nisi. s. s. realiter eē a p̄sone ipm̄ pducēte. 7 re
 aliter de nouo fm̄ aliquē modū eē in creatura
 Ad p̄mū p̄ncipale dico qđ nō om̄is pcessio
 s. s. est pductio. s. s. Verūtm̄ istud nomen pces
 sio et. similiter conceptus sibi cōrespondens
 cōnotat vel significat pductionē. s. s. s̄ nō est
 ipsa. Ad scdm̄ dico qđ pōt cōcedi fm̄ inten
 tionē sanctorū: qđ p̄cessio tēporalis differt
 realiter ab eterna. nō quia sit alia res talis cō
 ueniēs deo. sed quia hoc nomen importat ali

Querit
Respondetur

Instantia

Ratio

Ad primū p̄ncipi
pale

Ad scdm̄

F

Ad tertium

quã verã rem differentẽ realit a deo: ipam scz creaturã absolutã. Ad tertiu dico. q nã simi liter se habet generatio ad filiũ. 7 processio ad spũscrm. qã pcessio cõnotat creaturã etiã nõ assumpã. nõ sic aut generatio. Questio. ij.

Questio II

Secundo quero.

De non primo

Utrũ spũscrtũ detur in ppria psona an tm fm dona sua. Nõ in psona nisi per dona sua. qz qn aliqd cõpetit alicui et nõ per alterũ. illud põt sibi ppetere etiã illo altero circũscripto. ergo si dari cõpeteret spũscrm p se 7 nõ tm p dona sua. dari possz cõpetere spũscro. etiã si nullũ donũ suũ donaretur. sed hoc est impossibile. qã impossibile est trãsi re de cõtradictorio in ptradictoriũ sine oi mutatiõ. ergo si spũscrtũ primo nõ datur 7 post ea datur. oportet hoc esse p aliquã mutatiõ. sed ista non põt esse in spũscro. qz oportet q sit in creatura. sed nõ põt esse in creatura nisi ali quod donũ recipiat de nouo. qz. Preterea. frustra sit p plura qd põt fieri p pauciora. sã ad vitã eternã sufficit q dona spũscrti dent. ergo supfluit q ipemet spũscrtũ detur. Ad oppositũ est magister in littera. Circa istã questio nez sic pcedã. Primo videndũ est. quomõ ista tria. pcessio. missio. datio. de quibz loquit magister in istis distinctionibz distingunt. Scdo ostendẽdũ est q spũscrtũ datur in ppria psona. Tertio q datur in suis donis. Quarto in quibus donis. Circa primũ dico. q intẽdo loqui de istis vocabulis picipalit. Et dico q sic distingunt. q pcessio de qua loqmur est in plũ q missio. et non in minus q datio nec in plus. Primũ prz. qz quecũqz psona mittit illa proce dit. sicut post patebit. aliqñ tm psona põt pcedere quis nõ mittat. quis posset mitti. sic pater q filius eternalit pcessit a patre. nõ tm etã naliter mittebat. Scdm patet. qz nõ oẽ q pcedit dat. prz de filio qz ab eterno pcedit. nõ tm ab eterno dabat. similiter dona spũscrti datur. nõ tm pcedit sicut modo loqmur de pcessione. Circa scdm dico. q spũscrtũ in ppria psona datur. qã illd qd sic datur q possit dari oi alio dono circũscripto datur in se. 7 nõ tm. qã aliqd aliud datur. sã spũscrtũ sic dat q possit dari oi alio dono circũscripto. igĩ in se 7 nõ tm in suo dono datur. Adaiõ: videt manifestã. qz tale posset dari sine noua donatiõ et mutatiõ reali actualit. sed minoiẽ pbo qz illud dicit dari alicui. qn põt illo vti ad agendũ sic placet. sicut dicit q aliqz dat seipm alicui in hoc solo q offert seipm sibi. vt faciat qd alius dixit sibi. sã spũscrtũ si nullũ donũ creatũ daret creature rationali posset esse parat/facere

Scdo

In oppositum Circa questiones quatuor sunt

Primum

Secundũ

quicquid creatura illa ronalis veller ronaliter. g sine omi dono creato põt se dare creatur re rationali. Tertiu pbatur. q. s. f. nõ datur nisi ad sanctificandũ creaturã ronalẽ. sã nõ sanctificat creaturã ronalẽ sine donis suis. g 7c. Circa quartũ dico q sancti nõ dicit. s. f. dari alicui nisi quẽ p specialẽ actionẽ inhabitat. sã nullũ sic inhabitat per specialẽ acceptiõnez q est. qua acceptat eũ dignũ vita eterna. nisi in quo est gratia gratũ faciẽs qẽ sola cbaritas. sicut dicit in tertio. iõ solũ dat in cbaritate tãq in dono creato. Uerũ si esz modõ loquẽdũ: ita posset dici q posset dari in sapiẽtia vel in fide sicut in cbaritate. Similiter nõ dicit dari. quis cõferat alicui potestãtẽ faciẽdi miracula sine cbaritate. quis hoc posset vocari dari. si sancti sic vterẽt. Ad pmũ argumẽtũ dico q. s. f. possz dari 7 si nullũ donũ creatũ daret. Ad pbatiõẽ dico q aliqñ põt eẽ transitus de cõtradictorio ad ptradictoriũ ppter solã mutatiõẽ tẽporis qn aut h sit possibile 7 qn non. magis apparebit in sequentiõibz aut foret transitus tẽporis. vel actualiter 7 de facto si tẽpus eẽt. vel si tẽpus nõ eẽt. nec motõ nec mutatio tũc foret talis transitus de cõtradictorio in cõtradictoriũ ppter transitũ tẽporis possibile. qz si tẽpus esset vnũ cõradictoriũ verificaret in vna parte tẽporis 7 aliõ in alia parte tẽporis. Ad scdm dico: q de multa agit p plura q posset facere p pauciora qz vult nec est alia causa querenda. 7 ex hoc ipso qvult cõueniẽt sit 7 nõ frustra. secus e in causis naturalibus 7 in causis volutariis creatis: q volũtate cause debet se conformare re cte rationi prime nec aliter faciũt aliquid iuste vel recte. Distincti. xv. Questio vnica.

D Tertiu

E Quarta

F Ad pmũ pinct pale Ad pbatiõẽ

S Ad scdm

Circa distin

ctionẽ decimã quita qro. Utrũ qlibet persona pos sit mittere 7 mitti. Nã sic. mittere e cõmune tribus fm magistrũ in littera. g 7 mitti. Nã patet. quia si mitti nõ esz cõmune tribus personis. hoc nõ esset nisi qz dicit relationẽ realẽ persone misse ad aliquã personam producentẽ sed hoc est falsum. quia tunc mittere diceret consimile respectum correlatiũ. et per consequens nõ esset cõmune. Ultima cõsequẽtia prz. quia mittere 7 mitti vnũ uersaliter dicunt relatiões oppositas. ergo si mittere non includit producere nec correlatiũm includet correlatiũ. Ad oppositum. Augustinus. iij. de trinit. c. xvij. pater cũ ex tẽpore a quoq percipitur. nõ dicitur missus. nõ

Distinctio XV Questio. I

Argumentũ pda.